ANO V QUARTA, 18 DE AGOSTO DE 2021 EDIÇÃO 568/2021

SUMÁRIO
▶ Prefeitura Municipal 2 ........................................................................................................................................................................................
   EXTRATO DE CONTRATO 2 .................................................................................................................................................................................
   DECRETO Nº 292/2021 2 .....................................................................................................................................................................................
   DECRETO Nº 293/2021 2 .....................................................................................................................................................................................
   REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021-SRP. 2 .............................................................................................................................................

Gerado via Sistema de Publicações

Diário Oficial 568/2021 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 18.08.2021 13:47:26 - Página 1/4

quarta, 18 de agosto de 2021 Prefeitura de Dianópolis-TO ANO V - Edição 568/2021

   PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: Nº 054/2021

MODALIDADE  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO:  DECRETO
291\2021

CONTRATANTE:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE
DIANÓPOLIS

CONTRATADO: TERTULIANO PEREIRA BISPO-ME

OBEJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  PRESTAR
SERVIÇO  DE  PINTURA  PREDIAL  EXTERNA  E  INTERNA  NA
ESCOLA  MUNICIPAL  FELIPE  BATISTA  DOS  SANTOS  COM
FORNECIEMNTO E MATERIAIS PELA CONTRATADA, CONFORME
CONDIÕES,  QUANTIDADES  EXIGIDAS  E  ESTABELECIDAS  NO
TERMO DE REFERÊNCIAVALOR.

VALOR R$ (GLOBAL): R$ 34.462,69

FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8.666/93

VIGÊNCIA:  20  (vinte)  dias  corridos,  contados  da  data  da
assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 12/08/2021.

DECRETO Nº 292/2021

DISPÕE SOBRE A DISPENSA DE LICITAÇÃO CONFORME
ART 24, II, C/C ART 23, II, LETRA “A” COM REDAÇÕES
ALTERADAS PELA MP Nº 961/2020 ADOTANDO-SE
DORAVANTE O ART. 1º, I, LETRA “B” E ARTIGO 26, I, II E
III DA LEI 8666/93 E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS, Estado do Tocantins,
JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES, no uso pleno de suas
prerrogativas legais e constitucionais,

D E C R E T A:

Art. 1º- Que seja DISPENSADA a licitação referente à
Contratação de Laboratório/Entidade pública para
Fornecimento de Medicamentos para Atender as
Necessidades do Fundo Municipal de Saúde (Farmácia
Básica municipal) deste município de Dianópolis - TO.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicaç

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis – TO, ao 17 º dia
do mês de Agosto de 2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-SE.

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 293/2021

“DISPÕE SOBRE A DISPENSA DE LICITAÇÃO CONFORME
ART 24, II, C/C ART 23, II, LETRA “A” COM REDAÇÕES
ALTERADAS  PELA  MP  Nº  961/2020  ADOTANDO-SE
DORAVANTE O ART. 1º, I, LETRA “B” E ARTIGO 26, I, II E
III DA LEI 8666/93 E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS, Estado do Tocantins,
JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES,  no uso pleno de suas
prerrogativas legais e constitucionais,

D E C R E T A:

Art.  1º-  Que  seja  DISPENSADA  a  licitação  referente  à
Contratação  de  pessoa  física,  com  formação  em
psicologia,  especialização  em  saúde  mental,
experiência  em  geração  trabalho  e  renda  na  saúde
m e n t a l ,  p a r a  p r e s t a ç ã o  d e  s e r v i ç o s  d e
qualificação/elaboração  de  atividades  para  os  usuários
do Centro de Atenção Psicossocial II – Doutor Chagas –
CAPS II do município de Dianópolis – Tocantins.

Art.  2º  -  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis – TO, ao 17 º dia
do mês de Agosto de 2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-SE.

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2021

REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021-SRP.

Órgão  Gerenciador:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
DIANÓPOLIS

Fornecedor  Registrado:  KAROL  ARAUJO  FERNANDES
04487233100

Finalidade: Que terá objeto REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES PRONTA TIPO
(MARMITEX) A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DIVERSAS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTES DE
DIANÓPOLIS-TO,  NA  ALIMENTAÇÃO  DE  MOTORISTAS,
OPERADORES  DE  MAQUINAS  E  ETC.,  EM  RECUPERAÇÃO  E

Diário Oficial 568/2021 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 18.08.2021 13:47:26 - Página 2/4

quarta, 18 de agosto de 2021 Prefeitura de Dianópolis-TO ANO V - Edição 568/2021

MANUTENÇÃO  DE  ESTRADAS  VICINAIS,  ROTAS  ESCOLARES,
ENTRE OUTROS SERVIÇOS NA ZONA RURAL, conforme abaixo:

LOTES/ITENS UND QTD ESPECIFICAÇÃO MENOR PREÇO
UNIT. PREÇO TOTAL

1/1 UN 3.000,0000 MARMITEX 15,5000 46.500,0000

    TOTAL: 46.500,0000

Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços:  12
(doze) meses, contados a partir de sua publicação, conforme
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021-SRP.

Preços: Os preços estão registrados nos termos da proposta
vencedora do PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021-SRP.

Dianópolis-TO 17/08/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS

José Salomão Jacobina Aires

Prefeito

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Dianópolis-TO

Rua Jaime Pontes, 256 - Centro

Dianópolis-TO / CEP: 77300-000

José Salomão Jacobina Aires

Prefeito Municipal

Diário Oficial 568/2021 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 18.08.2021 13:47:26 - Página 3/4

                Para facilitar a consulta ou a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Edição com registro número: 5682021

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 568/2021 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 18.08.2021 13:47:26 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2021-08-18T13:47:27-0300